
CONSUMO Contactos Comerciales Junio 2024
xxx Walmart Centroamérica

Posición Nombre Correo electrónico
Directora Andrea Bolaños Andrea.m.Bolanos@walmart.com
Subdirección Consumo Susana Salazar Susana.Salazar0@walmart.com
Subdirección Farmacia Alejandra Montero Maria.Montero@walmart.com
Gerente de País Costa Rica Judith Gonzalez Judith.Gonzalez@walmart.com
Gerente de País Guatemala y Nicaragua Yajaira Guzman Yajaira.Guzman@walmart.com
Gerente de País El Salvador y Honduras Kenny Araujo Kenny.Araujo@walmart.com
xxx

Comprador Regional Emma Saenz Emma.Saenz@walmart.com
Comprador Costa Rica Christian Sequeira Christian.Sequeira@walmart.com
Comprador Costa Rica (Travel Sizes) Rychell Arroyo Rojas Rychell.Arroyo@walmart.com
Comprador Guatemala Myrella Davila Myrella.Davila@walmart.com
Comprador El Salvador Samuel Ramirez Samuel.Ramirez@walmart.com
Comprador Honduras Maria Teresa Urbizo maria.urbizo@walmart.com
Comprador Nicaragua Ma Elena Agüero Maria.Roman@Walmart.com
xxx

Comprador Regional Ana Lisbeth Castillo Ana.Castillo@walmart.com
Comprador Costa Rica Marco Chavarria Pasapera Marco.Chavarria@walmart.com
Comprador Guatemala Diego Carias Diego.Carias@walmart.com
Comprador El Salvador Alicia Cruz alicia.cruz@walmart.com
Comprador Honduras Elvia Padilla Elvia.Padilla@walmart.com
Comprador Nicaragua Itza Centeno Itza.Centeno@walmart.com
xxx

Comprador Regional Ana Ruiz Ana.Ruiz@walmart.com
Comprador Costa Rica Paula Claro López Paula.Claro@walmart.com
Comprador Guatemala Michelle Spiegeler Michele.Spiegeler@walmart.com
Comprador El Salvador Marta Escamilla Marta.Escamilla@walmart.com
Comprador Honduras Jenny Alvarado Jenny.Alvarado@walmart.com
Comprador Nicaragua Nariosky Zamora Nariosky.Zamora@walmart.com
xxx

Comprador Regional Juan Pablo Sandoval Juan.Sandoval3@walmart.com
Comprador Costa Rica Marco Chavarria Pasapera Marco.Chavarria@walmart.com
Comprador Guatemala Diego del Cid Diego.Delcid@walmart.com
Comprador El Salvador Dpto 69 Gerardo Rodas Gerardo.Rodas@walmart.com
Comprador El Salvador Dpto 08 Ana Silvia Sigaran Ana.Sigaran@walmart.com
Comprador Honduras Dpto 69 Cinthy Flores Cinthy.Flores@walmart.com
Comprador Honduras Dpto 08 Breydi Andino Breydi.Andino@walmart.com
Comprador Nicaragua Depto 69 Juan Ramos Juan.B.Ramos@walmart.com
Comprador Nicaragua Depto 08 Adriana Miranda Adriana.Miranda@walmart.com
xxx

Comprador Regional Alexander Alfaro Hidalgo Alexander.Alfaro@walmart.com
Comprador Costa Rica Johana Fallas marilyn.fallas@walmart.com
Comprador Guatemala Edgar Pineda Edgar.Pineda@walmart.com
Comprador El Salvador Gerardo Rodas Gerardo.Rodas@walmart.com
Comprador Honduras Cinthy Flores Cinthy.Flores@walmart.com
Comprador Nicaragua Juan Ramos Juan.B.Ramos@walmart.com
xxx

Comprador Regional Edgar Bolaños Edgar.Bolanos@walmart.com
Comprador Costa Rica Jose Pablo Gomez Corrales jose.p.gomez@walmart.com
Comprador Guatemala Kenet Henriquez Kenet.Herniquez@walmart.com
Comprador El Salvador Ana Silvia Sigaran Ana.Sigaran@walmart.com
Comprador Honduras Breydi Andino Breydi.Andino@walmart.com
Comprador Honduras Cuidado del Calzado Cinthy Flores Cinthy.Flores@walmart.com
Comprador Nicaragua Adriana Miranda Adriana.Miranda@walmart.com
xxx

Gerente Comercial Farmacia Depto 40 Michelle Giron Michelle.Giron@walmart.com
Gerente Comercial Farmacia Dpto 38 Carlos Chavarría Carlos.Chavarria@walmart.com
Comprador GuatemalaDepto 40 Claudia Morataya Claudia.Morataya0@walmart.com
Comprador Guatemala Depto 38 Hector Melendez hector.melendez@walmart.com
Comprador Costa Rica Depto 40 Johana Vindas Johana.Vindas@walmart.com
Comprador Costa Rica Depto 38 Luis Diego Rodriguez Luis.Rodriguez9@walmart.com
Comprador El Salvador Ana Miriam Velasquez Ana.Velasquez@walmart.com
Comprador Honduras Claudia Ponce Claudia.Ponce@walmart.com
Comprador Nicaragua Gema Villanueva Gema.Villanueva@walmart.com

MARCA PRIVADA E IMPORTADO 
Posición Nombre Correo electrónico

Director Marca Privada Francisco Mato Kuphal Francisco.Mato@walmart.com
Gerente Andrea Valverde andrea.valverde@walmart.com
Desarrollador de Productos Tatiana Pardo Karla.Pardo@walmart.com
Desarrollador de Productos Ricardo Antonio Gonzalez Morales ricardo.gonzalez2@walmart.com
CompradorDepto 04, Depto 02 (hand and body washing) Jennifer Garcia Jennifer.Garcia1@walmart.com
Comprador Depto 02, 46, 59 Carmen M. Boche carmen.boche@walmart.com
Comprador Depto 13 (Limpieza) Nathalia Perez nathalia.perez@walmart.com
Comprador Depto 69, 40 y 8 (Mascotas) Jonathan Fonseca Jonathan.Fonseca@walmart.com

Farmacia (RX) (Depto 38) OTC (Depto 40)

Cuidado del Cabello, Afeitado y Protección Femenina, Travel Sizes  (Depto 02)

Cuidado Oral, Cuidado Corporal (Jabones de tocador, Desodorantes, Bath & Spa) 

 Papel, Servilletas, Toallas de Cocina (Depto 04) Estética Personal, Cremas corporales y Cosméticos (Depto 46)

Pañales, Cuidado del Bebe (Dpto 69) y Alimento para mascotas (Depto 08)

 Limpieza del Hogar (Depto 13) Bolsas de Basura (Depto 04)

Cuidado de la Ropa y Cuidado del Calzado (Depto 13), Desechables (Depto 04)


